PAGE
4

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	07 апреля 2017 г.

	№
	73-V

г. Железноводск

Об условиях приватизации

муниципального имущества

города-курорта Железноводска
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2011 года № 80-IV «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», от 21 ноября 2011 года № 98-IV «О Положении о приватизации муниципального имущества в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», от 28 октября 2016 года № 16-V «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 09 марта 2017 года
№ 691/1707), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Осуществить приватизацию следующего муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края:

1.1. Помещение, назначение: нежилое, этаж: 1, площадь: 201,2 кв. м, кадастровый номер: 26:31:010120:2321, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Космонавтов, д. 30.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 01.1-2017 от 22 февраля 2017 года, в размере 2 308 000,0 (два миллиона триста восемь тысяч) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.2. Помещение (офис), назначение: нежилое, этаж: 1, площадь:
15,7 кв. м, кадастровый номер: 26:31:020137:460, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Пролетарская,
д. 3Г, пом. 5.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 01.4-2017 от 22 февраля 2017 года, в размере 232 000,0 (двести тридцать две тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.3. Здание (котельная), назначение: нежилое, этажность: 2, площадь: 613,8 кв. м; кадастровый номер: 26:31:020124:39, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Промышленная.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 01.3-2017 от 22 февраля 2017 года, в размере 3 172 000,0 (три миллиона сто семьдесят две тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.
1.4. Здание (котельная), назначение: нежилое, этажность: 1, площадь:
80,4 кв. м, кадастровый номер: 26:31:010211:371, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Интернациональная, д. 57.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 01.2-2017 от 22 февраля 2017 года, в размере 222 000,0 (двести двадцать две тысячи) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.5. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 47,1 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-9, кадастровый номер: 26:31:000000:6926, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, 126.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 03.2-2017 от 09 марта 2017 года, в размере 399 327,0 (триста девяносто девять тысяч триста двадцать семь) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.6. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь:
95,5 кв. м, кадастровый номер: 26:31:010131:735, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Октябрьская, 104А, пом. 1-13 (секция Д).
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 03.3-2017 от 09 марта 2017 года, в размере 464 132,0 (четыреста шестьдесят четыре тысячи сто тридцать два) рубля без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.7. Помещение, назначение: нежилое, этаж: 1, площадь: 47,2 кв.м, кадастровый номер: 26:31:010126:850, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Проскурина, 33, пом. 28-32.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 03.4-2017 от 09 марта 2017 года, в размере 357 367,0 (триста пятьдесят семь тысяч триста шестьдесят семь) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – нет.

1.8. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 426,8 кв. м, этаж: подвальный, кадастровый номер: 26:31:010121:1041, адрес (местоположение): Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Космонавтов, 35.
Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, по начальной цене равной рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком согласно отчету № 03.1-2017 от 09 марта 2017 года, в размере 995 013,0 (девятьсот девяносто пять тысяч тринадцать) рублей без учета налога на добавленную стоимость. Форма подачи предложений о цене – закрытая. Наличие обременений – аренда 33,4 кв. м, неопределенный срок.
2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами города-курорта Железноводска Ставропольского края и условиями, установленными настоящим решением.

3. Сумма налога на добавленную стоимость исчисляется на цену продажи и подлежит перечислению покупателем самостоятельно в размере, по срокам и в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков